REQUERIMENTO Nª 003/2018

  Requer o serviço de faixa de pedestre, lombo faixa ou faixa com

botoeira, na Avenida Pedro Ludovico, 200 - St. Central 75023-150, Anápolis – GO.

  Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

  Requeiro, nos termos do art.132, inciso I, do regimento interno, que seja

enviado à CMTT, solicitando o serviço de faixa de pedestre, lombo faixa ou faixa com

botoeira, na Avenida Pedro Ludovico, 200 - St. Central 75023-150, Anápolis – GO.

JUSTIFICATIVA:

  Esta reivindicação se faz necessária, devido à velocidade que os veículos

trafegam pela avenida, colocando os pedestres em riscos de acidentes.

  Sala de sessões 20 de Março de 2018.

                          -----------------------------------------------------------------------

Elinner Rosa

Vereadora

Líder do MDB